piscantibus ad mare Tiberiadis. Quando eos vocavit primum, dixerat eis: *Venite post me, et faciam vos piscatores hominum* (Mt 4,19). Et tunc quidem quando vocati sunt, ad eius verbum mittentes retia, ceperunt magnam multitudinem piscium; sed numerus non est dictus. Deinde in ipsa piscatione prima, non eis dixerat: *Mittite rete in dexteram partem*; sed tantum dixerat: *Mittite*; nec: In dexteram dixit; nec: In sinistram. Captus est autem tantus piscium numerus, ut esset sine numero, et onerata sunt navigia eorum. Et quomodo onerata sunt? Sic loquitur Evangelium: *Ut pene mergerentur* (cf. Lc 5,1-11). Tunc eis dixit quod commemoravi: *Venite post me, et faciam vos piscatores hominum*. Ad ipsa retia pertinemus, sumus quidem illis retibus capti; sed non remanemus captivi. Non timeat capi homo: si capi potest, decipi non potest. Sed quid sibi vult ista postrema piscatio, de qua hodie lectum est Evangelium? Apparuit Dominus piscatoribus stans in littore, et quaesivit ab eis utrum haberent pulmentarium. Dixerunt se non habere; nihil enim ceperant tota nocte. Et ait illis: *Mittite in dexteram partem*, quod tunc non dixerat. Et fecerunt; et non poterant trahere retia prae multitudine piscium. Inventi sunt autem pisces centum quinquaginta tres. Et quoniam in illa prima piscatione dictum erat quia prae multitudine piscium retia rumpebantur, pertinuit ad curam Evangelistae in ista piscatione dicere: *Et cum tam magni essent, non est scissum rete*.

2. Anotemos las diferencias entre las dos pescas, una antes y otra después de la resurrección. En la primera, las redes se echan indistintamente: no se nombra la derecha, para que no se piense que todos son buenos; ni la izquierda, para que no se entienda que hay sólo malos; en consecuencia, hay mezcla de buenos y malos. A causa de la gran cantidad, las redes se rompían. Las redes rotas simbolizan los cismas. Lo estamos viendo; así es y así acontece. Son dos las barcas que se llenan, porque son dos los pueblos, el de la circuncisión y el del prepucio; y tan llenas están que tienen exceso de peso y casi se hunden. El significado de esto merece llanto. La muchedumbre turbó a la Iglesia. ¡Qué grande es el número de los que viven mal, de los que la oprimen y gimen! ¹ Con todo, las barcas no se hundieron en atención a los peces buenos. Hablemos sobre la última pesca, posterior a la resurrección. Allí no habrá ninguno malo; la seguridad será máxima, pero sólo si eres bueno. Sed buenos en medio de los malos y seréis buenos sin compañía de malos. En esta pesca hay algo que puede turbaros: el estar en medio de los malos. ¡Oh vosotros los que me escucháis fielmente; oh vosotros que no echáis en saco roto lo que os digo; oh vosotros para quienes las palabras no pasan de un oído a otro, sino que descienden al corazón; oh vosotros que teméis más vivir mal que morir mal, puesto que, si vivís bien, no podéis morir mal! Vosotros, pues, que me escucháis no sólo para creer, sino además para vivir bien, vivid bien; vivid bien incluso entre los malos; no rompáis las redes. Quienes se com-